
 

COMUNE DI BARGE 
Provincia di Cuneo 

Centralino: Tel. 0175 347600 Piazza Garibaldi n. 11 12032 BARGE 

Fax 0175 343623 p. I.V.A. 00398040048 

Posta Certificata: barge@pec.comune.barge.cn.it https://www.comune.barge.cn.it 

 

AREA DEL PERSONALE 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE   
 

NUMERO:  195 

DATA:    23 marzo 2023 
 

 

OGGETTO: DIPENDENTE SILVIA DEPETRIS – NULLA-OSTA ALLA 

MOBILITÀ INTERNA CON ASSEGNAZIONE ALL’AREA 

FINANZIARIA – UFFICIO TRIBUTI CON DECORRENZA DAL 01 

APRILE 2023. 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

Atteso  che l’art. 107 del  Testo unico delle leggi  sull’ordinamento degli Enti 

Locali, approvato con D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267,  attribuisce ai responsabili degli 

uffici e dei servizi tutte le attività gestionali e tutti i compiti di attuazione degli obiettivi 

e dei programmi  dell’organo politico; 

Visto il  decreto sindacale n. 10  in data  31.01.2023  prot. n. 0001588  con il 

quale si dispone l’attribuzione di funzioni gestionali aggiuntive al Segretario comunale, 

dott.ssa Chiara Angela Nasi, ai sensi  dell’articolo 97, comma 4, lettera d) del decreto 

legislativo n. 267 del 18 agosto 2000;  

Vista la nota Prot. n. 3249 del 28.02.2023 con la quale la dipendente Silvia 

Depetris – Agente di Polizia Locale  - Cat. C – chiedeva il trasferimento per mobilità 

interna all’Ufficio Tributi di questo Ente; 

Vista la dotazione organica dell’Ente come da ultimo approvata con 

deliberazione della Giunta comunale n. 37 del 14.03.2023; 

Dato atto che all’Ufficio Tributi risulta vacante il posto di Istruttore 

amministrativo dal 01.03.2022 e che, al fine di garantire la funzionalità dell’ufficio, la 

copertura per passaggio di mobilità interna di personale comunale risulta strumento 

efficace che consente in tempi rapidi di integrare l’organico dell’ufficio; 

Rilevato che, per esperienza professionale, titolo di studio e attitudine 

caratteriale e lavorativa, la Dipendente Depetris, inquadrata nella categoria 

professionale C posizione economica C4, viene ritenuta idonea all’assegnazione 

all’Ufficio tributi inquadrata come istruttore amministrativo cat. C posizione economica 

C4; 

Considerato che nella nota Prot. n. 3249 del 28.02.2023, la Dipendente ha 

dichiarato di essere consapevole che con l’attribuzione del profilo professionale di 

istruttore amministrativo, alla medesima non verranno più assegnate funzioni di Agente 

di pubblica sicurezza, con perdita della relativa indennità di vigilanza; 

Rilevato che non vi sono altre domande di mobilità interna per assegnazione 

all’Ufficio tributi da parte di altri Dipendenti comunali; 

Visto in proposito il Regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei 

servizi approvato con DGC n. 94 del 23.06.2011 come da ultimo modificato con DGC  

n. 198 del 22.11.2022, il quale non prevede specifiche formalità in merito alla 

autorizzazione alla mobilità interna ai Dipendenti comunali; 



Evidenziato che la Dipendente dovrà provvisoriamente fino all’assunzione di 

nuovo Agente di Polizia locale, mantenere funzioni ausiliarie all’Ufficio di Polizia 

locale nel settore violazioni al codice della Strada (utilizzo del programma CONCILIA);  

Precisato che le funzioni ausiliarie verranno espletate a mero titolo collaborativo 

fino all’integrazione dell’organico dell’Ufficio di Polizia Locale, rimanendo in capo a 

questo la titolarità dei Servizi di competenza; 

Richiamata la nota Prot. n. 4477 del 22.03.2023, avente ad oggetto “Dipendente 

Silvia Depetris - Nulla–osta alla mobilità interna  con assegnazione all’Area finanziaria 

– Ufficio tributi – decorrenza 01.04.2023”, con la quale il sottoscritto Segretario 

Comunale Dott.ssa Chiara Angela Nasi esprime nulla-osta al trasferimento per mobilità 

interna all’Ufficio tributi della Dipendente Silvia Depetris, agente di Polizia locale – 

Cat. C posizione economica C4– con decorrenza 01 aprile 2023. Dà atto che la 

dipendente Silvia Depetris a decorrere dalla data di assegnazione sarà inquadrata come 

istruttore amministrativo cat. C posizione economica C4 con perdita dell’indennità di 

vigilanza legata al Profilo di Agente di Polizia locale. Dà atto che la Dipendente Silvia 

Depetris dovrà provvisoriamente, fino all’assunzione di nuovo Agente di Polizia locale, 

mantenere funzioni ausiliarie all’Ufficio di Polizia locale nel settore violazioni al codice 

della Strada (utilizzo del programma CONCILIA), pur rimanendo in capo al Servizio di 

polizia locale le relative competenze ed attribuzioni; 

Visti: 

 il D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 il D. Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

 i CCNL comparto Funzioni locali vigenti; 

Dato atto che il Bilancio di Previsione Finanziario 2023-2025 è stato approvato 

con deliberazione del Consiglio Comunale n. 75 in data 20.12.2022; 

Ricordato che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 03.01.2023 sono 

stati approvati il P.E.G. e il Piano Integrato degli Obiettivi 2023-2025; 

Reso atto che, ai sensi dell’art. 147-bis – 1° comma del D. Lgs. 267/2000 e 

s.m.i., in merito alla formazione del presente provvedimento, il sottoscritto responsabile 

del servizio rilascia il parere di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa; 

DETERMINA 

 

Richiamato integralmente quanto specificato in premessa, 

 

1. Di disporre il trasferimento per mobilità interna all’Ufficio Tributi della Dipendente 

Silvia Depetris, agente di Polizia locale – Cat. C posizione economica C4– con 

decorrenza dal 01 aprile 2023; 

 

2. Di dare atto che la dipendente Silvia Depetris a decorrere dalla data di assegnazione 

sarà inquadrata come istruttore amministrativo cat. C posizione economica C4 con 

perdita dell’indennità di vigilanza legata al Profilo di Agente di Polizia locale, e con 

il seguente trattamento economico: 

- Retribuzione tabellare……………………….. € 23.151,11 

- Indennità Vacanza Contrattuale…………….. €    115,80 

- Indennità di Comparto………………………. €    549,60 

- Indennità una tantum L.197/2022…………… €    347,28 

- Tredicesima mensilità…………………….…. €  1.967,85  

 

3. Di rendere atto che la spesa per il suddetto trattamento stipendiale trova copertura 

sui seguenti interventi di spesa del Bilancio di Previsione Finanziario 2023-2025: 

- cap. 1181/0 “Retribuzioni personale servizio Tributi” – codice 01.04.1.01 



- cap. 1182/0 “Oneri Riflessi a carico Ente per il personale serv. Tributi” – codice 

01.04.1.01 

- cap. 1022/6 “IRAP personale servizio Tributi” – codice 01.04.1.02 

 

4. Di dare atto che la Dipendente Silvia Depetris dovrà provvisoriamente, fino 

all’assunzione di nuovo Agente di Polizia locale, mantenere funzioni ausiliarie 

all’Ufficio di Polizia locale nel settore violazioni al codice della Strada (utilizzo del 

programma CONCILIA), pur rimanendo in capo al Servizio di polizia locale le 

relative competenze ed attribuzioni; 

 

5. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile dell’Area Finanziaria-

Tributi per i  conseguenti adempimenti e per l’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria, visto con la cui apposizione l’atto è 

esecutivo e può essere eseguito. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  

Dott.ssa   Chiara Angela Nasi * 

 

 

 

 
*Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa. 

 

 


